Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 071/53

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER GRATIFICAÇÃO AO Sr. DELEGADO DE POLÍCIA DO MUNICÍPIO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado por esta Lei, e por conta do excesso de arrecadação verificado no corrente exercício, a dispender, para o aumento da gratificação orçamentária, ao Sr. Delegado de Polícia do Município, a importância de Hum Mil e Quinhentos Cruzeiros (Cr$ 1.500,00), ou seja mais Cr$ 300,00 mensalmente, deste mês ao fim do exercício, cuja despesa será feita pela dotação respectiva.

Art. 2º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 6 de Agosto de 1953.

FLARES FIGUEREDO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal